
 
Ayuntamiento de Almoradí

EXPTE. 4129/2021

AYUNTAMIENTO DE ALMORADÍ

EDICTO

TRIBUNAL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR POR TURNO LIBRE UNA PLAZA DE 
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DE  ADMINISTRACION  GENERAL.  EXPEDIENTE 
4129/2021TRIBUNAL 

Realizado el segundo ejercicio de la fase de oposición, en fecha 29 de noviembre de 2023, 
consistente en cuestionario, a la vista de las alegaciones presentadas, el Tribunal Calificador ha 
estimado la presentada sobre la pregunta nº4, considerándose correcta la respuesta “c)” en 
aplicación  del  artículo  3  del  RD  208/1996,  de  9  de  febrero.  Asimismo,  el  tribunal  ha 
desestimado el resto de alegaciones, lo que será notificado a los interesados.

Teniendo  en  cuenta  la  estimación  de  la  alegación  indicada,  el  tribunal  ha  aprobado  las 
siguientes calificaciones del segundo ejercicio y la calificación final (aplicando los criterios de 
desempate establecidos en la base octava):
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Ayuntamiento de Almoradí

Nº APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE NOTA EJ.1 NOTA EJ.2 NOTA TOTAL
1 MAESTRE GARCIA DANIEL 9,25         8,75         18,00            
2 BARRERA BLAZQUEZ DAVID 9,25         8,25         17,50            
3 TRIVIÑO PLAZA MIGUEL 7,75         9,30         17,05            
4 GALIANA ROMAN ASUNCION TERESA 8,25         8,80         17,05            
5 MARTINEZ PEREZ JOAQUÍN 7,75         9,00         16,75            
6 CAÑIZARES MARTINEZ ALEJANDRO 8,40         8,00         16,40            
7 SOLER RAMIREZ FRANCISCO RAMÓN 7,50         8,85         16,35            
8 VIDAL FUSTER LARA 8,05         7,80         15,85            
9 AYELO NAVARRO PATRICIA 7,00         8,50         15,50            

10 LAFUENTE BALLESTER LORENA 7,80         7,30         15,10            
11 MACIA JUAN SERGIO 8,50         6,50         15,00            
12 DE LA CAMARA ALCAZAR MIGUEL JUAN 8,00         6,90         14,90            
13 GARCIA PARDO MARIA DEL CARMEN 7,65         7,20         14,85            
14 HERNANDEZ CERDAN MARIA DEL PILAR 7,95         6,85         14,80            
15 LOPEZ GARCIA PABLO 7,90         6,70         14,60            
16 MOLINA MARTINEZ JOSE MANUEL 6,65         7,90         14,55            
17 ILLAN HERNANDEZ REMEDIOS 7,05         7,50         14,55            
18 ALCARAZ ANTA SABRINA 7,25         7,30         14,55            
19 BOIX RUIZ ANGELA NEREIDA 7,30         7,05         14,35            
20 SORIANO GARCIA JUAN 6,05         8,20         14,25            
21 RUIZ ARENAS AMELIA 6,70         7,50         14,20            
22 MARTINEZ LOPEZ ANTONIA 8,15         6,05         14,20            
23 POMARES PEREZ CRISTINA 8,20         5,95         14,15            
24 ROMAN NAVARRO MARIA ASUNCION 6,95         7,15         14,10            
25 GARCIA BELMONTE ENCARNACION 7,80         6,25         14,05            
26 SORIA CUTILLAS JUAN MANUEL 7,30         6,70         14,00            
27 PEREZ GOMARIZ LAURA 7,65         6,25         13,90            
28 IRLES DURA ALMUDENA 7,00         6,60         13,60            
29 ABADIA GEA ENCARNACION 7,65         5,85         13,50            
30 VICEDO PEREZ MARIA NIEVES 6,75         6,70         13,45            
31 MOLINA LOPEZ CLARA MARIA 6,85         6,60         13,45            
32 IRLES ROSA NURIA 6,80         6,60         13,40            
33 RIVES MONTESINOS SANDRA 7,80         5,55         13,35            
34 SANCHEZ LOPEZ JOSEFA MARIA 7,30         6,00         13,30            
35 PEÑALVER LA PEÑA MARIA VICTORIA 7,25         5,85         13,10            
36 MARTI VALDERRAMA LETICIA 7,65         5,45         13,10            
37 RIQUELME GIRONA IRENE 6,80         6,25         13,05            
38 RODRIGUEZ HERNANDEZ ENCARNACIÓN 7,00         5,95         12,95            
39 GARCIA GARCIA ROBERTO 7,40         5,40         12,80            
40 MARTINEZ PEREZ SALVADOR 5,10         7,60         12,70            
41 MARTINEZ ALBERO JOSE ANTONIO 6,50         6,10         12,60            
42 RICO LOPEZ RICARDO 7,05         5,55         12,60            
43 MORENO VALERO ROCIO 6,00         6,55         12,55            
44 RECHE SEGOVIA ADORACION 6,70         5,85         12,55            
45 MARCO LORENZO CAROLINA 6,00         6,50         12,50            
46 GONZALEZ JOVER MARIA DEL CARMEN 6,65         5,85         12,50            
47 ALBEROLA GARCIA MARIA DEL MAR 5,70         6,65         12,35            
48 TORRES AGUILAR MARIA TERESA 6,70         5,55         12,25            
49 GARCIA GIMENEZ LAURA 6,95         5,30         12,25            
50 CARBAJALES ÁLVAREZ ROCÍO 6,45         5,75         12,20            
51 ORTS HERNANDEZ LARA 6,10         5,65         11,75            
52 BUTRON RUIZ MARIA TRINIDAD 5,85         5,85         11,70            
53 TORREGROSA BARRIOS FRANCISCO 6,40         5,10         11,50            
54 SEVA LORENZO ARACELI 5,10         6,15         11,25            
55 CUTILLAS PONS MARIA 5,50         5,75         11,25            
56 ROBLES BERENGUER DANIEL 5,35         5,65         11,00            
57 LOPEZ LEON JONATAN 5,05         5,75         10,80            
58 CAMPILLO ORTEGA CRISTINA 5,10         5,65         10,75            
59 SERNA ALCAIDE OSCAR 5,15         5,55         10,70            
60 GUILABERT BAÑOS INMACULADA 5,25         5,15         10,40            
61 HURTADO TERRES ALICIA 5,40         5,00         10,40            
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Ayuntamiento de Almoradí

A la vista de lo anterior, el Tribunal Calificador eleva a la Alcaldía, como órgano 
competente, propuesta de nombramiento como auxiliar administrativo, funcionario de 
carrera,  al  aspirante  que  ha  obtenido  mayor  puntuación,  siendo  éste,  D.  Daniel 
Maestre García.

Una  vez  publicada  en  el  tablón  de  anuncios  la  propuesta  de  nombramiento,  la  persona 
aspirante propuesta presentará en el Registro Electrónico del Ayuntamiento, en el plazo de 20 
días hábiles contados desde el siguiente al de la publicación, los documentos acreditativos de 
reunir las condiciones que para tomar parte en esta convocatoria se exigen en la Base segunda  
y que son:

•Copia auténtica / compulsada del Documento Nacional de Identidad. 
• Copia auténtica / compulsada del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o 
equivalente. Si estos documentos estuvieran expedidos después de la fecha en que finalizó el 
plazo  de  admisión  de  instancias,  deberán  justificar  el  momento  en  que  concluyeron  sus 
estudios.
• Declaración jurada de no haber sido separado, mediante expediente disciplinario, del servicio 
de cualquier Administración o empleo público.
•Declaración de compatibilidad y de no percepción de haberes pasivos.

Quienes tuvieran la  condición de personal  funcionario  o de personal laboral  al  servicio  del  
Ayuntamiento  de  Almoradí,  en  el  plazo  previsto  en  el  apartado  anterior,  presentarán  la 
documentación  acreditativa  que  proceda  o  indicarán,  en  su  caso,  que  las  condiciones  y 
requisitos exigidos en la convocatoria ya están inscritos en el Registro de Personal de esta 
Administración.  En  todo  caso  deberán  presentar  copia  auténtica  /  compulsada  del  título 
académico exigido.

Pérdida del derecho al nombramiento.
Si  dentro  del  plazo  indicado  y  salvo  casos  de  fuerza  mayor,  la  persona  propuesta  no 
presentase  la  documentación  o,  presentándola,  se  dedujera  que  no  reúne  los  requisitos 
exigidos o incurriese en falsedad,  no podrá ser  nombrada funcionaria,  quedando anuladas 
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por 
falsedad  en  la  instancia.  En  tal  supuesto,  el  Tribunal  Calificador  efectuará  propuesta  de 
nombramiento a favor del siguiente aspirante, según el orden de puntuación.

De conformidad con la base decimosegunda, vistas las calificaciones de las 
personas que han superado el primer ejercicio de la oposición, y de conformidad con 
las reglas de desempate establecidas en la base octava, se propone a la Alcaldía, la 
aprobación de bolsa de trabajo con el siguiente orden:
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Ayuntamiento de Almoradí

Nº APELLIDO_1 APELLIDO_2 NOMBRE NOTA EJ.1 NOTA EJ. 2 NOTA TOTAL
1 BARRERA BLAZQUEZ DAVID 9,25            8,25          17,50            
2 TRIVIÑO PLAZA MIGUEL 7,75            9,30          17,05            
3 GALIANA ROMAN ASUNCION TERESA 8,25            8,80          17,05            
4 MARTINEZ PEREZ JOAQUÍN 7,75            9,00          16,75            
5 CAÑIZARES MARTINEZ ALEJANDRO 8,40            8,00          16,40            
6 SOLER RAMIREZ FRANCISCO RAMÓN 7,50            8,85          16,35            
7 VIDAL FUSTER LARA 8,05            7,80          15,85            
8 AYELO NAVARRO PATRICIA 7,00            8,50          15,50            
9 LAFUENTE BALLESTER LORENA 7,80            7,30          15,10            

10 MACIA JUAN SERGIO 8,50            6,50          15,00            
11 DE LA CAMARA ALCAZAR MIGUEL JUAN 8,00            6,90          14,90            
12 GARCIA PARDO MARIA DEL CARMEN 7,65            7,20          14,85            
13 HERNANDEZ CERDAN MARIA DEL PILAR 7,95            6,85          14,80            
14 LOPEZ GARCIA PABLO 7,90            6,70          14,60            
15 MOLINA MARTINEZ JOSE MANUEL 6,65            7,90          14,55            
16 ILLAN HERNANDEZ REMEDIOS 7,05            7,50          14,55            
17 ALCARAZ ANTA SABRINA 7,25            7,30          14,55            
18 BOIX RUIZ ANGELA NEREIDA 7,30            7,05          14,35            
19 SORIANO GARCIA JUAN 6,05            8,20          14,25            
20 RUIZ ARENAS AMELIA 6,70            7,50          14,20            
21 MARTINEZ LOPEZ ANTONIA 8,15            6,05          14,20            
22 POMARES PEREZ CRISTINA 8,20            5,95          14,15            
23 ROMAN NAVARRO MARIA ASUNCION 6,95            7,15          14,10            
24 GARCIA BELMONTE ENCARNACION 7,80            6,25          14,05            
25 SORIA CUTILLAS JUAN MANUEL 7,30            6,70          14,00            
26 PEREZ GOMARIZ LAURA 7,65            6,25          13,90            
27 IRLES DURA ALMUDENA 7,00            6,60          13,60            
28 ABADIA GEA ENCARNACION 7,65            5,85          13,50            
29 VICEDO PEREZ MARIA NIEVES 6,75            6,70          13,45            
30 MOLINA LOPEZ CLARA MARIA 6,85            6,60          13,45            
31 IRLES ROSA NURIA 6,80            6,60          13,40            
32 RIVES MONTESINOS SANDRA 7,80            5,55          13,35            
33 GUILLEN TORRES MARIA DEL CARMEN 8,65            4,70          13,35            
34 SANCHEZ LOPEZ JOSEFA MARIA 7,30            6,00          13,30            
35 PEÑALVER LA PEÑA MARIA VICTORIA 7,25            5,85          13,10            
36 MARTI VALDERRAMA LETICIA 7,65            5,45          13,10            
37 RIQUELME GIRONA IRENE 6,80            6,25          13,05            
38 RODRIGUEZ HERNANDEZ ENCARNACIÓN 7,00            5,95          12,95            
39 GARCIA GARCIA ROBERTO 7,40            5,40          12,80            
40 MARTINEZ PEREZ SALVADOR 5,10            7,60          12,70            
41 MARTINEZ ALBERO JOSE ANTONIO 6,50            6,10          12,60            
42 RICO LOPEZ RICARDO 7,05            5,55          12,60            
43 MORENO VALERO ROCIO 6,00            6,55          12,55            
44 RECHE SEGOVIA ADORACION 6,70            5,85          12,55            
45 MARCO LORENZO CAROLINA 6,00            6,50          12,50            
46 GONZALEZ JOVER MARIA DEL CARMEN 6,65            5,85          12,50            
47 ALBEROLA GARCIA MARIA DEL MAR 5,70            6,65          12,35            
48 TORRES AGUILAR MARIA TERESA 6,70            5,55          12,25            
49 GARCIA GIMENEZ LAURA 6,95            5,30          12,25            
50 CARBAJALES ÁLVAREZ ROCÍO 6,45            5,75          12,20            
51 ORTS HERNANDEZ LARA 6,10            5,65          11,75            
52 RODRIGUEZ ALONSO MARIA DEL CARMEN 7,10            4,65          11,75            
53 BUTRON RUIZ MARIA TRINIDAD 5,85            5,85          11,70            
54 LIRANZO TERRERO ROQUE JACINTO 8,00            3,60          11,60            
55 TORREGROSA BARRIOS FRANCISCO 6,40            5,10          11,50            
56 ADSUAR BAEZA MARIA DEL CARMEN 7,55            3,80          11,35            
57 SEVA LORENZO ARACELI 5,10            6,15          11,25            
58 CUTILLAS PONS MARIA 5,50            5,75          11,25            
59 ROBLES BERENGUER DANIEL 5,35            5,65          11,00            
60 PEREA RABASCO MARIA DOLORES 6,05            4,80          10,85            
61 LOPEZ LEON JONATAN 5,05            5,75          10,80            
62 CAMPILLO ORTEGA CRISTINA 5,10            5,65          10,75            
63 PASCUAL GOMEZ ELIA 6,05            4,70          10,75            
64 SERNA ALCAIDE OSCAR 5,15            5,55          10,70            
65 PEREZ MACIA ANTONIO HECTOR 6,75            3,95          10,70            
66 GUILABERT BAÑOS INMACULADA 5,25            5,15          10,40            
67 HURTADO TERRES ALICIA 5,40            5,00          10,40            
68 FILIU PARRA JOSE 5,75            4,25          10,00            
69 COVES GARCIA JOSEFA 5,90            4,10          10,00            
70 MARIN GONZALEZ NATALIA 6,45            3,40          9,85              
71 GIL MARTINEZ ALMUDENA 5,35            4,40          9,75              
72 MARTINEZ LARA MARIA DEL PILAR 5,35            4,25          9,60              
73 GARCIA GARCIA JORGE 5,55            3,50          9,05              
74 MANRESA BERNA INMACULADA 5,15            3,45          8,60              
75 GARCIA MIRA MARIA JOSE 8,30            -             8,30              
76 MOYA NOGUERA CARMEN MARIA 7,90            -             7,90              
77 ALVAREZ MARTINEZ JOSE MARIA 5,00            2,55          7,55              
78 MARCO PAYA FRANCISCO RAUL 7,00            -             7,00              
79 GARCIA MOLINA MARIA ELENA 6,30            -             6,30              
80 GARCIA MORA MARIA JOSE 6,25            -             6,25              
81 SANTOS RUBIO CRISTINA 5,90            -             5,90              
82 BROTONS MOLINA ESTER 5,70            -             5,70              
83 CANDELA ROMERO ARTURO 5,00            -             5,00              
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Ayuntamiento de Almoradí

El Secretario. Fdo. Feliciano Morales Galindo

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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